
 1

Úplné znění zřizovací listiny 
 
 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy vydává na základě ustanovení § 59 odst. 2 písm. i) zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 23 odst. 1 písm. 
b) a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 
 

z ř i z o v a c í   l i s t i n u 
 
 

příspěvkové organizace 
 

Galerie hlavního města Prahy 
(dále jen „organizace“) 

 
 

Čl. I 
Označení zřizovatele 

 
Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČ: 00064581 

 
Čl. II 

Název organizace 
 

Galerie hlavního města Prahy 
 

Čl. III 
Sídlo organizace 

 
Staroměstské náměstí 605/13, Praha 1, PSČ 110 00 

 
 

Čl. IV 
Identifikační číslo organizace 

 
00064416 

     
Čl. V 

Právní forma organizace 
 

Příspěvková organizace 
 

 
Čl. VI 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
 

1. Účelem organizace je shromažďování, vystavování a restaurování děl výtvarného umění. Galerie 
hlavního města Prahy je galerií s krajskou působností, jejíž sbírka byla podle § 5 odst. 1 zákona 
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, dne 4. 11. 2002 zapsána do centrální evidence sbírek, vedené Ministerstvem 
kultury, pod evidenčním číslem GMP/002-05-10/227002. 

 



 2

2. Předmětem činnosti organizace je: 

a)  poskytování standardizovaných veřejných služeb podle § 2 odstavce 7 zákona   č. 122/2000 
Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona 
č. 483/2004 Sb.; 

b) soustavný vědecký výzkum výtvarného umění 19., 20. a 21. století a souboru veřejné plastiky 
i svěřených zapsaných nemovitých kulturních památek s využitím výtvarných děl svěřených 
organizaci;  

c) doplňování a rozšiřování sbírek o umělecky, vývojově a studijně závažná díla výtvarného 
umění se zvláštním zřetelem na současná díla; 

d) pořádání výstav a stálých expozic v objektech i na volných prostranstvích; 

e) vykonávání činností městského kurátora umění ve veřejném prostoru, vydávání odborných 
stanovisek pro administrativní účely k žádostem o zábory veřejných prostranství, zeleně a 
komunikací hl. m. Prahy pro dočasná umělecká díla, výstavy a instalace v souladu s 
Manuálem tvorby veřejných prostranství hl. m. Prahy, schváleným usnesením Rady hl. m. 
Prahy č. 1495 ze dne 24. 6. 2014; 

f) vytváření koncepčních podkladů a naplňování Strategického plánu hl. m. Prahy v oblasti 
podpory současného výtvarného umění ve veřejném prostoru a na veřejných prostranstvích 
města Prahy, vykonávání činností městského kurátora umění ve veřejném prostoru;  

g) kulturně výchovná činnost v oblasti výtvarného umění; 

h) plnění úkolů umělecké agentury, včetně pořádání nejrůznějších kulturních akcí, 
filmových projekcí a provozování letního kina pro veřejnost; 

i) zajišťování obnovy, údržby a správy svěřeného nemovitého majetku, zejména 
historických památek, zahrad a parkových ploch pro jejich aktivní využívání a 
zpřístupňování veřejnosti; 

j) péče o fond pomníků, veřejných plastik, pamětních desek a dalších svěřených výtvarných děl, 

k) propagace činností organizace související s plněním hlavního předmětu činnosti; 

l) vydávání a prodej reprodukcí uměleckých děl a propagačních předmětů; 

 
 

Čl. VII 
Statutární orgán organizace 

 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města Prahy. 
Ředitel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo 
vytištěnému názvu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. 
 
 

Čl. VIII 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

 
 
1. Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny.  
 
2. Zřizovatel předává dále organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů: 
 

a) movitý majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2009, jehož inventární soupis je uložen 
u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného či získaného organizací do 



 3

vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2009 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2009 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek 
přebytečný; svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví; 
 

b) osazené veřejné plastiky a pomníky, které jsou uvedeny v příloze č. 1 pod písmenem d);    
příloha č. 1 je nedílnou součástí této zřizovací listiny; 
 

c) sbírkové předměty výtvarného umění vedené organizací ve sbírkové evidenci podle § 9 odst. 
1 písm. d) zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění zákona č. 483/2004 Sb. 

 
 

Čl. IX 
Vymezení majetkových práv organizace 

 
1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka: 
 

a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena a 
dalších úkolů vymezených v této zřizovací listině; 

b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině, 
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku 

postupovat podle Zásad pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem 
ve vlastnictví hlavního města Prahy, který je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným 
hlavním městem Prahou, které jsou uvedeny v příloze č. 3 této zřizovací listiny; 

d) uzavírat nájemní smlouvy, a to na dobu určitou do jednoho roku nebo na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů; 

e) uzavírat smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou, nejdéle však na dobu 
jednoho roku, s výjimkou výpůjček sbírkových předmětů, které je organizace oprávněna 
uzavírat na dobu nejdéle tří let. 

 
Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je 
oprávněna je vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 
 
2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím 

písemném souhlasu zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, 
přičemž se takový nemovitý majetek bude mít za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze 
č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého zřizovatele se má za 
svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek nabyt do 
vlastnictví zřizovatele.   
Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude nabývat majetek 
pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nímž bude příslušný 
právní úkon činěn. 

 
3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 

a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně, 
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat 

periodické revize v souladu s obecně závaznými právními předpisy;  
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, 

jakož  proti neoprávněným zásahům jiných subjektů;  
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele 

před neoprávněnými zásahy a při uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas 
uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení vůči 
odpovědným subjektům, 



 4

f) zastupovat hlavní město Prahu při investiční činnosti v rámci schváleného rozpočtu, 
prováděné na nemovitém majetku,     svěřeném touto zřizovací listinou, 

g) podávat příslušnému orgánu ochrany přírody jménem zřizovatele, jako vlastníka pozemku, na 
kterém rostou dřeviny rostoucí mimo les, žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo 
les podle § 8 odst. 3 vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění vyhlášky č. 
175/2006 Sb.; 

h)  řídit se při zadávání veřejných zakázek vnitřními pravidly pro zadávání veřejných zakázek a 
tato pravidla přiměřeně aktualizovat podle postupů stanovených v Pravidlech pro zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy, v aktuálním znění.  

 
4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených 
inventur předávat zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku. 
 
5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškerých 
propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a 
informačních tabulích. 
 
6.  Na organizaci přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z rozhodnutí Ministerstva kultury 
ČR čj. 14888/92 ze dne 8. 1. 1993 a 16. 2. 1993 a z rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. 14861/2002 
ze dne 20. 12. 2002 o převodu vlastnictví majetku České republiky do vlastnictví hlavního města 
Prahy. 
 
 

Čl. X 
Centralizované zadávání veřejných zakázek 

Organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovatele ve věcech centralizovaného zadávání veřejných 
zakázek 
 
 

Čl. XI 
Doplňková činnost organizace 

 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
následovně: 
 

a) pronájem nemovitostí bez poskytování jiných, než základních služeb; 
b) pronájem věcí movitých, 
c) reklamní činnost a marketing, 
d) výroba, rozmnožování, nahrávání a šíření zvukových a zvukově – obrazových 

záznamů a jejich zveřejnění prostřednictvím sociálních sítí a jiných veřejných kanálů; 
e) chov včel, prodej medu a využití rostlinných produktů ze spravovaných zahrad pro 

doprovodné programy pro veřejnost a edukaci; 
f) vydávání a prodej periodických i neperiodických tiskovin a publikací týkajících se činnosti 

organizace (odborné publikace, katalogy, knihy aj.), jakož i přijímání publikací do 
komisního prodeje. 

 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu 
organizace. 

Čl. XII 
Zajištění kontroly organizace 

Organizace je povinna umožnit a strpět kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele 
a dodržovat pokyny zřizovatele pro organizaci a provádění kontrol hospodaření. 



 5

Čl. XIII 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
Čl. XIV 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Organizace byla zřízena usnesením plenárního zasedání Národního výboru hlavního města Prahy 
ze dne 28. dubna 1963 s účinností od 1. května 1963. 
 
2. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina organizace schválená usnesením Rady hlavního 
města Prahy č. 1644 ze dne 19. 12. 2000, ve znění pozdějších změn. 
 
3. Tato zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/146 ze 
dne 16. září 2010 a nabývá účinnosti dnem 16. září 2010. Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 5/43 ze dne 31. 3. 2011, s účinností od  
1.4 2011. Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 
č.10/68 ze dne  4.11. 2011 s účinností od 15.11 2011. Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 19/53 ze dne  20.9. 2012 s účinností od 1. 10. 
2012. Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy  
č. 32/59 ze dne  7.11. 2013 s účinností od 1.1 2014.  Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 33/62 ze dne  12.12. 2013 s účinností  
od 20.12 2013.  Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 38/8 ze dne  24.4. 2014 s účinností od 1. 5. 2014. Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/37 ze dne  19.6. 2014 s účinností  
od 19.6 2014. Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 
č. 14/68  ze dne  25.2. 2016 s účinností od 1.3 2016. Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 35/29 ze dne 22. 3. 2018 s účinností  
od 1. 5. 2018. Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 
č.13/38  ze dne 23.1 2020 s účinností od 1. 3. 2020. Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č.13/43  a 13/44  ze dne 24.1 2020, s účinností  
od 1.2 2020. Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy 
č. 19/113  ze dne  17.9. 2020 s účinností od 1. 11. 2020. Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 25/74 ze dne  18.3. 2021 s účinností od  1.4. 2021. 
Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 29/102 ze 
dne 9. 9. 2021 s účinností od 1. 11. 2021. Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 32/45 ze dne 16. 12. 2021 s účinností od 1. 3. 2022. Změna 
zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 33/46 ze dne 27. 
1. 2022 s účinností od 1. 3. 2022. Změna zřizovací listiny byla schválena usnesením Zastupitelstva 
č. 35/72 ze dne 24. 3. 2022 s účinností od 1. 3. 2022. Změna zřizovací listiny byla schválena 
usnesením Zastupitelstva 39/206 ze dne 8. 9. 2022 s účinností od 1. 10. 2022. Změna zřizovací listiny 
byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 12/10 ze dne 21. 3. 2024, 
s účinností od 1.4. 2024. 
 
V Praze dne  
 

 
 

………………………………………………………. 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hlavního města Prahy 



 6

 

a) Pozemky a jejich součásti (budovy a ostatní stavby) 
 

Katastrální 
území 

Číslo 
inventární 

Číslo 
parc. 

výměra (m2) Druh/způsob využití Poznámka 

Hradčany 1/P 673 446 zastav. plocha a nádvoří Bílkova vila 

Hradčany 2/P 674 872 ostatní plocha - zeleň  

Chýnov u Tábora 5/P 158/2 1196 zahrada  U Bílkova domu 

Chýnov u Tábora 6/P  158/3 222 zahrada  U Bílkova domu 

Chýnov u Tábora 7/P  St.176 272 zastav. plocha a nádvoří Bílkův dům 

Staré Město 10/P  766 690 zastav. plocha a nádvoří Dům U Kamenného zvonu 

Staré Město 28/P  143 1499 zastav. plocha a nádvoří Colloredo-Mansfeldský palác 

Staré Město 29/P 698 852 zastav. plocha a nádvoří 
Dům fotografie podíl 

11781/45106 

Troja 11/P 1 1 453 zastav. plocha a nádvoří  Zámek Troja 

Troja 12/P 2 892 zastav. plocha a nádvoří 
stavba občanského vybavení  

č. pop. 236 

Příloha č.1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 
  

Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
 

Rozpis nemovitého majetku 
  



 7

Troja 13/P 3 835 zastav. plocha a nádvoří 
stavba občanského vybavení 

č. pop. 3 

Troja 14/P 4 295 zastav. plocha a nádvoří 
stavba občanského vybavení 
domek zahradníka č. pop. 2 

Troja 15/P 5 4 488 ostatní plocha - zeleň  

Troja 16/P 6 6 611 ostatní plocha - zeleň  

Troja 17/P 7 41 342 ovocný sad  

Troja 18/P 8 20 318 ostatní plocha - zeleň  

Troja 19/P 9 572 zahrada  

Troja 20/P 10 2 
ostatní plocha – jiná plocha - 

zbořeniště 
 

Troja 21/P 11/2 66 ost. plocha-ost. komunikace  

Troja 22/P 13 718 zahrada  

Troja 23/P 14 109 zastav. plocha a nádvoří  

Troja 24/P 15 187 zahrada podíl na majetku 1/2 

Troja 25/P 25 1 782 ovocný sad spol. podíl 5/6 

Nové Město 30/P 2318/11 48 ostatní plocha - zeleň  

Nové Město 39/P 745/3 2 ostatní plocha – jiná plocha  

Nové Město 38/P 2387/3 2 ostatní plocha – jiná plocha  

Buštěhrad 33/P 1756/1 1516 zastavěná plocha a nádvoří sklad, rodinný dům č.p. 661 

Buštěhrad 31/P 1758/1 3160 
ostatní plocha/ manipulační 

plocha 
 

Buštěhrad 32/P 1758/2 19 
ostatní plocha/ manipulační 

plocha 
 

Malá Strana 34/P 352/7 424 zahrada  

Malá Strana 35/P 352/9 57 zastavěná plocha a nádvoří  

Holešovice 40/P 1188/2 8 ostatní plocha – jiná plocha  

Holešovice 41/P 1188/3 8 ostatní plocha – jiná plocha  

Staré Město 37/P 345/2 1 ostatní plocha – jiná plocha  

Záběhlice 36/P 3047/110 1 ostatní plocha – jiná plocha  



 8

Stodůlky 42/P 2131/783 1 ostatní plocha – jiná plocha  

Stodůlky 43/P 2131/784 1 ostatní plocha – jiná plocha  

Bubeneč 44/P 663/8 13 zast. plocha a nádvoří  

Nové Město 47/P 2317/10 29 ostatní plocha – jiná plocha  

Žižkov 46/P 2639/276 7 ostatní plocha – jiná plocha  

Malá strana 49/P 322/2 1 ostatní plocha – jiná plocha  

Braník 52/P 2692/156 2 ostatní plocha – jiná plocha  

Hlubočepy 50/P 1798/746 14 ostatní plocha – jiná plocha  

Holešovice 53/P 1216/13 1 ostatní plocha – jiná plocha  

Bubeneč 55/P 1850/39 3 ostatní plocha – jiná plocha  

Kobylisy 54/P 2364/512 6 ostatní plocha – jiná plocha  

Prosek 48/P 640/78 1 ostatní plocha – jiná plocha  

Stodůlky 51/P 150/119 6 ostatní plocha – jiná plocha  

Kamýk  1859/309 4 ostatní plocha – jiná plocha  

Řepy  1234/219 1 ostatní plocha – jiná plocha  

Strašnice  192/92 2 ostatní plocha – jiná plocha  

Střížkov  496/185 6 ostatní plocha – jiná plocha  

Braník  2612/374 19 ostatní plocha – jiná plocha  

Karlín  693/322 6 ostatní plocha – jiná plocha  

Šeberov  122/36 2 ostatní plocha – jiná plocha  

Bubeneč  1363/3 164 ostatní plocha – jiná plocha  

Veleslavín  473/527 2 ostatní plocha – jiná plocha  

Vokovice  1273/61 2 ostatní plocha – jiná plocha  

Záběhlice  2225/317 1 ostatní plocha – jiná plocha  

 
 
  



 9

budovy tvořící součást pozemků 
 

Katastrální 
území 

Číslo 
inventární 

Číslo 
popisné 

Způsob využití 
Číslo 
parc. 

Poznámka 

Hradčany 1/B 233 
stavba občanského 

vybavení 
673 Bílkova vila 

Chýnov u Tábora 3/B 133 jiná stavba St. 176 Bílkův dům v Chýnově 
Staré Město 5/B 605 objekt k bydlení 766 Dům U Kamenného zvonu 

Staré Město 13/B 189 bytový dům 143 Colloredo-Mansfeldský palác 

Staré Město 16/B 1006/5 jiný nebytový prostor 698 

Dům fotografie 
(suterén) 

č. jednotky 1006/101 
podíl 1920/45106 

Staré Město 15/B 1006/12 jiný nebytový prostor 698 

Dům fotografie 
(I. nadpodlaží) 

č. jednotky 1006/116 
podíl 3753/45106 

Staré Město 14/B 1006/12 jiný nebytový prostor 698 

Dům fotografie 
(II. nadzemní podlaží) 
č. jednotky 1006/117 

podíl 6108/45106 

Troja 6/B 1 
stavba občanského 

vybavení 
1 Zámek Troja 

Troja 7/B 2 
stavba občanského 

vybavení 
4 domek zahradníka 

Troja 8/B 3 
stavba občanského 

vybavení 
3 kavárna 

Troja 9/B  236 
stavba občanského 

vybavení 
2 konírna 

Buštěhrad 17/B 661 rodinný dům 1756/1 budovy skladu 

Malá Strana 18/B  jiná stavba 352/9 ateliér H. Wichterlové 

 
  



 10

ostatní stavby tvořící součást pozemků 
 

Katastrální 
území 

Číslo 
inventární 

Číslo 
parc. 

Specifikace Poznámka 

Troja 13/S 5 zpevněná plocha  
 

Troja 17/S 2 opěrná zeď  
 

Troja 16/S 2 zpevněná plocha  
 

Troja 19/S 3 venkovní schody  
 

Troja 20/S 3 opěrná zeď  
 

Troja 18/S 3 zpevněná plocha  
 

Troja 14/S 5 zdi  
 

Troja 15/S 5 pískovcové patníky  
 

Troja 21/S 5 venkovní osvětlení  
 

Troja 22/S 5 rampa  
 

Troja 23/S 5 odvodňovací kanály  
 

Troja 24/S 5 přípojky a rozvod elektro  
 

Troja 25/S 5 vodovodní přípojka a rozvod  
 

Troja 26/S 5 kanalizace  
 

Troja 1/S 8 
plynová přípojka k Domku 

zahradníka 
 

 
  



 11

b) budovy (nemovitosti) 
 
Katastrální 

území 
Číslo 

inventární 
Číslo 

popisné 
Způsob využití 

Číslo 
parc. 

Poznámka 

Hradčany 1/B 233 
stavba občanského 

vybavení 
673 Bílkova vila 

 
Chýnov u Tábora 

 
3/B 133 jiná stavba St. 176 Bílkův dům v Chýnově 

Staré Město 5/B 605 objekt k bydlení 766 
Dům U Kamenného 

zvonu 

Staré Město 13/B 189 bytový dům 143 
Colloredo-Mansfeldský 

palác 

Staré Město 16/B 1006/5 jiný nebytový prostor 698 

Dům fotografie 
(suterén) 

č. jednotky 1006/101 
podíl 1920/45106 

Staré Město 15/B 1006/12 jiný nebytový prostor 698 

Dům fotografie 
(I. nadpodlaží) 

č. jednotky 1006/116 
podíl 3753/45106 

Staré Město 14/B 1006/12 jiný nebytový prostor 698 

Dům fotografie 
(II. nadzemní podlaží) 
č. jednotky 1006/117 

podíl 6108/45106 

Troja 6/B 1 
stavba občanského 

vybavení 
1 Zámek Troja 

Troja 7/B 2 
stavba občanského 

vybavení 
4 domek zahradníka 

Troja 8/B 3 
stavba občanského 

vybavení 
3 kavárna 

Troja 9/B  236 
stavba občanského 

vybavení 
2 konírna 

Buštěhrad 17/B 661 rodinný dům 1756/1  

Malá Strana 18/B  jiná stavba 352/9 ateliér H. Wichterlové 

 
 
 



 12

c) Ostatní stavby (nemovitosti) 
 

Katastrální 
území 

Číslo 
inventární 

Číslo parc. Specifikace Poznámka 

Troja 13/S 5 zpevněná plocha  
 

Troja 17/S 2 opěrná zeď  
 

Troja 16/S 2 zpevněná plocha  
 

Troja 19/S 3 venkovní schody  
 

Troja 20/S 3 opěrná zeď  
 

Troja 18/S  3 zpevněná plocha  
 

Troja 14/S 5 zdi  
 

Troja 15/S 5 pískovcové patníky  
 

Troja 21/S 5 venkovní osvětlení  
 

Troja 22/S 5 rampa  
 

Troja 23/S 5 odvodňovací kanály  
 

Troja 24/S 5 přípojky a rozvod elektro  
 

Troja 25/S 5 vodovodní přípojka a rozvod  
 

Troja 26/S 5 kanalizace  
 

Troja 1/S 8 
plynová přípojka k Domku 

zahradníka 
 

 
 
  



 13

d) Stavby – veřejné plastiky a pomníky ve správě na pozemcích svěřené organizaci 

Katastrální 
území 

Číslo 
inventární 

Číslo parc. Specifikace Poznámka 

Nové Město 215/1VP 745/3, 2387/3 Podstavec sousoší sv. Jana Nepomuckého  

Nové Město 215/VP 745/3 
Sousoší sv. Jana Nepomuckého (u kostela 

Nejsvětější Trojice) 
 

Holešovice 216/VP 1188/2 
Muž s býkem I z brány jatek, Holešovická 

tržnice 
 

Holešovice 217/VP 1188/3 
Muž s býkem II z brány jatek, Holešovická 

tržnice 
 

Staré Město 213/VP 345/2 Schoulená  

Záběhlice 214/VP 3047/110 Polibek  

Stodůlky 218/VP 2131/783 Nárožní kámen  

Stodůlky 219/VP 2131/784 Volavky  

Nové Město 137/VP 2318/11 Pomník W. Wilsona  

Bubeneč 220/VP 663/8  Obkladové panely tubusu výdechu – část D 
 

 

Nové Město 221/VP  2317/10 Památník Sbratření  

Žižkov 127/VP 2639/276 Milenci  

Malá strana 223/VP 322/2 sv. Jan Nepomucký  

Braník 226/VP 2692/156 Sloup  

Hlubočepy 224/VP 1798/746 Pegas  

Holešovice 227/VP 1216/13 Tenista  

Bubeneč 229/VP 1850/39 Hokejista  

Kobylisy 228/VP 2364/512 Koupaliště  



 14

 
  

Prosek 222/VP 640/78 Děti  

Stodůlky 225/VP 150/119 Rodina  

Kamýk  1859/309 Plastika s rostlinnými motivy  

Řepy  1234/219 Po lázni  

Strašnice  192/92 Plastika  

Střížkov  496/185 Plastika  

Braník  2612/374 Porcelánová mříž  

Karlín  693/322 Prolézačka „Ryba“   

Šeberov  122/36 Socha sv. Jan Nepomucký  

Troja 201/VP 8 Apokalyptický jezdec  

Bubeneč 134/VP 1363/3 Simon Bolívar /pomník/  

Veleslavín 151/VP 473/527 Muž s kamenem  

Vokovice 154/VP  1273/61 Chlapec s modelem letadla  

Záběhlice 183/VP  2225/317 Tři postavy v bazénu  



 15

e) Stavby - veřejné plastiky a pomníky ve správě na pozemcích, které nejsou svěřeny organizaci 

Katastrální 
území 

Číslo 
inventární 

Číslo parc. Specifikace Poznámka 

Hradčany 1/VP 729 
Osvětlovadlo                                                                                                               

/Kandelábr veř. osv. III./ 
 

Hradčany 2/VP 736 
Sv. Josef                                                                                                                           

/Socha Sv. Josefa/ 
 

Hradčany 3/VP 737 Morový sloup P. Marie  

Hradčany 4/VP 730 
Sousoší Piety                                                                    

/Sloup se sousoším Piety/ 
 

Hradčany 5/VP 736 
Sv. Jan Nepomucký                                                                                                            

/Socha Sv. Jana Nepomuckého/ 
 

Hradčany 7/VP 734 
Osvětlovadlo                                                                                                                 

/Kandelábr veř. osv. II./ 
 

Hradčany 8/VP 278 
Polibek                                                                                                                      

/Sousoší Polibek/ 
 

Hradčany 9/VP 742/9 Litinový kříž  

Hradčany 10/VP 730 
Sv. Václav                                                                                                                   

/Socha Sv. Václava/ 
 

Hradčany 11/VP 743 Socha sv. Jana Nepomuckého  

Josefov 12/VP 125 Mojžíš  

Malá Strana 13/VP 778/1 
Josef Dobrovský                                                                                                              

/Pomník Josefa Dobrovského/ 
 

Malá Strana 14/VP 972 
Pieta                                                                       

/Sousoší Piety/ 
 

Malá Strana 15/VP 994 
Studna s mříží                                                                                                               

/Studna s kovanou mříží/ 
 

Malá Strana 17/VP 1048 
Sousoší sv. J. Křtitele                                                                                                      

/Sousoší Sv. Jana Křtitele s anděly/ 
 

Malá Strana 18/VP 928/1 
Ferdinand Laub                                                                                                                 

/Pomník Ferdinanda Lauba/ 
 

Malá Strana 19/VP 911/1 
Vítězslav Novák                                                                                            

/Pomník Vítězslava Nováka/ 
 

Malá Strana 20/VP 911/1 
K. H. Mácha                                                                                                                  

/Pomník Karla Hynka Máchy/ 
 

Malá Strana 21/VP 933/8 
Jaroslav Vrchlický                                                                                                           

/Pomník Jaroslava Vrchlického/ 
 

Malá Strana 22/VP 298 
Dívka s amforou                                                                                                                     

/Plastika dívky s vázou/ 
 



 16

Malá Strana 23/VP 232 
Románský reliéf                                                                                                              

/fragmenty Juditina mostu/ 
 

Malá Strana 24/VP 657/12 
Český lev                                                                                                                    

/Plastika Český lev/ 
 

Malá Strana 25/VP 1001 Eva /Toileta/   /Socha Eva/  

Malá Strana 26/VP 998 
Sv.Jan Nepomucký                                                                                                            

/Socha Sv. Jana Nepomuckého/ 
 

Malá Strana 27/VP 911/1 
Kamenný stůl V. Náprstka                                                                                               
/Památník Vojty Náprstka/ 

 

Malá Strana 28/VP 1036 
Osvětlovadlo                                                                                                              

/Kandelábr veř. osv. I./ 
 

Nové Město 29VP 729 
Sv. Filip Nerejský                                                                                                           

/Socha Sv. Filipa Neri/ 
 

Nové Město 30/VP 2378/1 Čas unáší krásu (faksimilie)  

Nové Město 31/VP 2313/1 
Jan Svatopluk Presl                                                                                                          

/Pomník Jana Svatopluka Presla/ 
 

Nové Město 32/VP  2378/3 Sousoší sv. Jana Nepomuckého  

Nové Město 33/VP 2378/3 
Josef Jungmann                                                                                                              

/Pomník Josefa Jungmana/ 
 

Nové Město 34/VP 2407 
Božena Němcová                                                                                                                

/Pomník Boženy Němcové/ 
 

Nové Město 35/VP 2378/1 
Kubistický sloup                                                                                                           

/Kubistický sloup uličního osvětlení/ 
 

Nové město 36/VP 754 J. E. Purkyně  

Nové Město 37/VP 660 
Sv. Antonín Paduánský                                                                                                       

/Socha Sv.  Antonína Paduánského/ 
 

Nové Město 38/VP  2410/2 
Souzvuk                                                                                                                      

/Plastika Souzvuk/ 
 

Nové Město 39/VP 2306/10 Sv. Václav /Pomník Sv. Václava/  

Nové Město 199/VP 2365 Podstavec Pocta poštovní známce  

Staré Město 40/VP 162 Bedřich Smetana  

Staré Město 
 

41VP 
 101/2 

Sv. Jan Nepomucký                                                                                                         
/Sv. Jan Nepomucký jako almužník/ 

 

Staré Město 42/VP 84 
Pražský student                                                                                                              

/socha Pražský student/ 
 

Staré Město 43/VP 81 
J. Stepling                                                                                                                          

/Památník Josefa Steplinga/ 
 

Staré Město 44/VP 1090 
Jan Hus                                                                                     

/Pomník Mistra Jana Husa/ 
 

Staré Město 45/P 71 
Vinařský sloup                                                                                                     

/Svatováclavský vinařský sloup/ 
 



 17

Staré Město 46/VP 1081 
Černá Madona                                                                                                                 

/socha Černé Matky Boží/ 
 

Staré Město 47/VP 213 Jaroslav Čermák  

Staré Město 48/VP 1111 
Karel IV.                                                                                                                       

/Pomník císaře Karla IV./ 
 

Staré Město 202/VP 994/2 Pomník Antonína Dvořáka  

Staré Město 16/VP 998/1 
Pomník Jana Palacha 

/Dům syna, Dům matky/ 
 

Staré Město 49/VP 149 Madona se Sv. Bernardem  

Staré Město 50/VP 149 Sousoší Sv. Iva  

Staré Město 51/VP 150 Sousoší Madony se Sv. Dominikem a Tomášem Akvinským  

Staré Město 52/VP 150 Sousoší Sv. Barbory, Markéty a Alžběty  

Staré Město 53/VP 151 Sousoší Kalvárie  

Staré Město 54/VP 151 Sousoší Piety  

Staré Město 55/VP 152 Socha Sv. Anny  

Staré Město 56/VP 152 Socha Sv. Josefa  

Staré Město 57/VP 153 Sousoší Cyrila a Metoděje  

Staré Město 58/VP 153 Sousoší Sv. Františka Xaverského  

Malá Strana 59/VP 751 Socha Sv. Jana Křtitele  

Malá Strana 203/VP 1080/1 
Kovaná mřížka s reliéfem Těla Jana Nepomuckého ve Vltavě 

(mezi sousoším sv. Norberta a plastikou sv. Jana Křtitele – na středu oblouku) 
 

Malá Strana 60/VP 751 Socha Sv. Kryštofa  

Malá Strana 61/VP 750 Sousoší Sv. Norberta, Václava a Zikmunda  

Malá Strana 62/VP 750 Sousoší Sv. Františka Borgiáše  

Malá Strana 63/VP 749 Socha Sv. Jana Nepomuckého  

Malá Strana 64/VP 749 Socha Sv. Ludmily  

Malá Strana 65/VP 748 Socha Sv. Antonína Paduánského  

Malá Strana 66/VP 748 Sousoší Sv. Františka Serafinského  

Malá Strana 67/VP 747 Socha Sv. Judy Tadeáše  

Malá Strana 68/VP 747 Sousoší Sv. Vincence Ferrerského a Sv. Prokopa  

Malá Strana 69/VP 747 Socha Sv. Augustina  

Malá Strana 70/VP 747 Socha Sv. Mikoláše z Tolentina  

Malá Strana 71/VP 247 Socha Sv. Kajetána  

Malá Strana 72/VP 747 Sousoší Sv. Luitgardy  

Malá Strana 73/VP 746 Socha Sv. Filipa Benitia  

Malá Strana 74/VP 746 Socha Sv. Vojtěcha  



 18

Malá Strana 75/VP 236 Socha Sv. Víta  

Malá Strana 76/VP 236 Sousoší Sv. Jana z Mathy  

Malá Strana 77/VP 233 Sousoší Sv. Salvátora, Kosmy  a Damiána  

Malá Strana 78/VP 233 Socha Sv. Václava  

Malá Strana 79/VP 747 Socha Bruncvíka  

Nové Město 208/VP 1898/1 Pomník sanitářům padlým v 1. světové válce  

Nové Město 98/VP 2418/1 
Eliška Krásnohorská                                                                                                         

/Pomník Elišky Krásnohorské/ 
 

Nové Město 99/VP 2419/1 
Karolina Světlá                                                                                                              

/Pomník Karoliny Světlé/ 
 

Nové Město 100/VP 2419/1 
J. E. Purkyně                                                              

/Pomník Jana Evangelisty Purkyně/ 
 

Nové Město 101/VP 2410/2 
Alois Jirásek                                                                                                                

/Pomník Aloise Jiráska/ 
 

Nové Město 102/VP 1388/1 Pomník zahynulých plavců        a vorařů  

Nové Město 103/VP 2469/1 Barokní sloup se Sv. Vojtěchem  

Nové Město 104/VP 1443 
Karel IV.                                                                       

/Socha císaře Karla IV./ 
 

Nové Město 105/VP 2535/2 O. Sklenářová Malá  

Nové Město 106/VP 2438/1 
František Palacký                                                                                     

/Pomník Františka Palackého/ 
 

Nové Město 200/VP 2440 
Pomník Praha svým 

vítězným synům 
 

Vinohrady 107/VP 1934/1 
Svatopluk Čech                                                                                                      

/Pomník Svatopluka Čecha/ 
 

Vinohrady 109/VP 2281/1 Obelisk s reliéfem  

Vyšehrad 112/VP  76/1 
Probošt Štulc                                                                                                                

/Pomník probošta Václava Štulce/ 
 

Vyšehrad 113/VP  76/1 
Sv. Václav                                                                                                                   

/Jezdecká socha Sv. Václava/ 
 

Vyšehrad 111/VP 83/1 Sv. Ludmila  

Vyšehrad 114/VP 121/1 Lumír a Píseň  

Vyšehrad 115/VP 121/1 Ctirad a Šárka  

Vyšehrad 116/VP 121/1 Záboj a Slavoj  

Vyšehrad 117/VP 121/1 Přemysl a Libuše  

Vyšehrad 118/VP 106/1 Sv. Jan Nepomucký  

Vyšehrad 120/VP 76/2 Sv. Šebastián  



 19

Vyšehrad 121/VP 106/1 
Čertův sloup                                                                                                                 

/Časoměrný sloup/ 
 

Žižkov 122/VP 4128/1 Anna Proletářka  

Žižkov 123/VP 2931/149 Matka s děckem  

Žižkov 125/VP 2639/128 Plus – Minus  

Žižkov 126/VP 2639/130 Sedící dívka  

Žižkov 128/VP 774/3 
Karel Havlíček Borovský                                                                                                      

/Pomník Karla Havlíčka Borovského/ 
 

Nusle 207/VP 3140/2 Pomník Miladě Horákové a obětem padesátých let minulého století  

Krč 124/VP 1588/88 Nový den  

Smíchov 206/VP 211/15 Mater Mortis  

Břevnov 132/VP 100/10 Žena na slunci  

Břevnov 209/VP 611/1 Jaro  

Břevnov 210/VP 611/1 Léto  

Břevnov 211/VP 611/1 Podzim  

Břevnov 212/VP 611/1 Zima  

Bubeneč 133/VP 1363/1 Benito Juárez  

     

Bubeneč 135/VP 2004 
Karel Bendl                                                                                                      

/Pomník skladatele Karla Bendla/ 
 

Bubeneč 136/VP 29/4 Podíl mládeže na rozvíjení internacionálního a svět. míru  

Bubeneč 138/VP 2064/3 Mír /Socha Mír/  

Bubeneč 139/VP 2064/2 Památník letců  

Dejvice 140/VP 730/1 Setkání u Studny  

Hradčany 141/VP 569/1 Oblak  

Hradčany 142/VP 308 Tycho Brahe a Jan Kepler  

Hradčany 143/VP 569/1 3 pylony  



 20

Hradčany 144/VP 674 Komenský se loučí s vlastí  

Liboc 145/VP 1343/2 Kamenný květ  

Liboc 146/VP 1228 Husitská žena  

Liboc 147/VP 1240 Jan Roháč z Dubé  

Ruzyně 148/VP 2893/1 Plastika Vzlet  

Střešovice 149/VP 1341 Orfeus  

Suchdol 150/VP 2375 Mikoláš Aleš  

     

Vokovice 152/VP 1281/346 Matka s děckem  

Vokovice 153/VP 1273/15 Ležící žena  

     

Bubeneč 161/VP 1781 
Stojící hoch                                                                                                                 

/Socha Stojícího hocha/ 
 

Holešovice 162/VP 2331/1 reliéf s portrétem arch. Hlávky  

Holešovice 163/VP 2188 reliéf s portrétem arch. Janáka  

Holešovice 155/VP 2188 Bike to heaven  

Holešovice 164/VP 1215/1 Sedící dívka  

Holešovice 165/VP 2188 
Práce                                                                                                                               

/Sousoší Práce/ 
 

Holešovice 166/VP 2331/1 
Humanita                                                                                                                     

/Sousoší Rodina/ 
 

Holešovice 167/VP 2104/1 
Stojící dívka                                                                                                                
/Socha dívky/ 

 

Holešovice 168/VP 2104/1 Sedící žena  

Holešovice 169/VP 2104/1 Žena  

     

Troja 170/VP 1658/1 Barokní sloup /Viniční sloup/  



 21

Prosek 171/VP 628/151 Venuše  

Prosek 172/VP 628/177 Šroubovice  

Střížkov 173/VP 500/9 Plastika 
 

Hostivař 175/VP 1818/139 Rodina  

Malešice 176/VP 806/322 Hudba  

Malešice 177/VP 806/344 Poezie a učení  

Strašnice 178/VP  4021/19 Matka s dítětem  

Strašnice 179/VP 3220/27   Strom života  

Strašnice 180/VP 4021/16 Rozvíjející se květ  

Strašnice 181/VP 4018/1 Jaro  

Srašnice 182/VP 2244/1 Život  

     

Záběhlice 184/VP 2308/2 Milenci  

Kamýk 187/VP 873/1 Mládí  

Kamýk 188/VP 580/23 Sedící dívka  

Kamýk 189/VP 390/7 Rozhovor  

Kamýk 190/VP 1857/80 Květ  

Modřany 191/VP 4635/574 Vertikální plastika s rostlinným motivem  

Modřany 192/VP 4137/192 Symbol rozpuku a života  

Čakovice 194/VP 1551 Jan Hus  

Kbely 195/VP 249/1 Matka a dcera, Otec a syn  

Kbely 196/VP 2/1 Rozum a srdce  

Kbely 197/VP 114 
Sv. Vojtěch                                                                                                                        

/Socha Sv. Vojtěcha/ 
 



 22

 
 

Pamětní desky 
Katastrální 

území 
Číslo 

inventární 
Číslo parc. Specifikace Poznámka 

Hradčany 205/VP 193 Hana Benešová  

Vinohrady 129/VP 3727 František Halas  

Žižkov 130/VP 1507 Vítězslav Nezval  

Žižkov 131/VP 21 Výroční deska sovět. zastup.  

Bubeneč 156/VP 1467 Max Švabinský  

Dejvice 157/VP 3116 Oldřich Blažíček  

Střešovice 158/VP 676 Jan Zika  

Střešovice 159/VP 1798 Václav Špála  

Střešovice 160/VP 1336  Emil Filla  

Vinohrady 185/VP 3440 Bratři Čapkové  

Vinohrady 186/VP 3196 Dr. Bohuslav Vrbenský  

Modřany 193/VP 1080 Jaroslav Vojta  

 
 

Sekané kopie plastik M.B. Brauna 
Katastrální 

území 
Číslo 

inventární 
Číslo parc. Specifikace Poznámka 

Malá Strana 80/VP 403 Váza 1  

Malá Strana 81/VP 403 Váza 2  

Malá Strana 82/VP 403 Váza 3  

Malá Strana 83/VP 403 Váza 4  



 23

Malá Strana 84/VP 403 Váza 5  

Malá Strana 85/VP 403 Váza 6  

Malá Strana 86/VP 404 Váza 7  

Malá Strana 87/VP 404 Váza 8  

Malá Strana 88/VP 404 Váza 9  

Malá Strana 89/VP 404 Váza 10  

Malá Strana 90/VP 404 Zeus  

Malá Strana 91/VP 404 Hera  

Malá Strana 92/VP 403 Hermes  

Malá Strana 93/VP 403 Pallas Athena  

Malá Strana 94/VP 403 Meleagros  

Malá Strana 95/VP 403 Diana  

Malá Strana 96/VP 403 Hefaistos  

Malá Strana 97/VP 403 Hrající si děti  

 
 



 24

Příloha č. 2 ke zřizovací listině Galerie hlavního města Prahy 
 

Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví 
hlavního města Prahy, který je předán do správy PO 

 
 

I. 
Neupotřebitelným movitým majetkem se rozumí majetek nefunkční, určený k likvidaci. 
 

II. 
Přebytečným movitým majetkem se rozumí majetek funkční, ale pro potřeby příspěvkové 
organizace již nepotřebný. Takovýto movitý majetek lze na základě stanovené odhadní ceny prodat, 
pokud nebude účelnější svěřit jej jiné příspěvkové organizaci, což zajišťuje ředitel příspěvkové 
organizace na základě pokynu ředitele věcně příslušného odboru vydaného se souhlasem věcně 
příslušného člena Rady hlavního města Prahy. 
 

III. 
O likvidaci neupotřebitelného, tzn. nefunkčního movitého majetku, rozhoduje ředitel příspěvkové 
organizace na základě návrhu vyřazovací komise příspěvkové organizace; jestliže se však jedná o 
movitý majetek, jehož součástí je jakákoli mechanika a jehož pořizovací cena zároveň přesahuje 10 
tis. Kč, musí být součástí návrhu na vyřazení majetku vyjádření servisní organizace. 
 

IV. 
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem 
nepřesahuje 150 tis. Kč, na základě návrhu ředitele příspěvkové organizace rozhoduje ředitel 
věcně příslušného odboru po projednání s věcně příslušným členem Rady hlavního města Prahy. 
Návrh rozhodnutí pro oba uvedené případy je apendixem těchto zásad. 
 

V. 
O prodeji přebytečného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem 
přesahuje 150 tis. Kč, navrhovaného k prodeji ředitelem příspěvkové organizace rozhoduje Rada 
hlavního města Prahy na základě předkladu věcně příslušného člena Rady hlavního města Prahy 
zpracovaného věcně příslušným odborem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 25

Appendix 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O VYŘAZENÍ MOVITÉHO MAJETKU 
 
Navrhovatel (uživatel):   ředitel PO                                           
 
Umístění:    v rámci PO 
 
 
Předmět: 
 
Inv. číslo      název                            typ          poř. cena            zůstat. cena        rok poř. (výr.) 
              
 
 
Důvod vyřazení:    
                        Neopravitelný – viz odborný posudek     /     Nepotřebný  
 
 
Způsob vyřazení:  
                        Likvidací                                                /      Odprodejem 
 
 
 Stanovisko vyřazovací komise PO. 
 
                          Souhlasíme s likvidací                         /         Odprodejem 
 
 
 
 
   Schválil:    ředitel  PO          datum:                    
                                                                                                               podpis 
 
                     ředitel věcně přísl. odboru          datum:                   
                                                                                                                podpis 
  
Věcně přísl.člen Rady  hl. m. Prahy             datum:                  
                                                                                                                podpis 
 
 
 


